



**ZWIĄZEK MIAST I GMIN
POJEZIERZA DRAWSKIEGO**
ul. Piaskowa 6
78-520 Złocieniec
NIP 2530299373, REGON 320687874

Złocieniec, dnia 30.01.2019r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania przetargowego na **wykonanie robót budowlanych w gminie Węgorzyno w ramach projektów pod wspólną nazwą. Wodnik II, Wodnik III, Szuwarek**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Biuletynie Zamówień Publicznych Nr ogłoszenia: 505779-N-2019 z dnia 22.01.2019r.

W dniu 25.01.2019 roku do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania.

Pytanie 1

Ad 7.1.2. b) 1

Ustanowienie warunku osiągniętego obrotu w wysokości porównywalnej z wartością przedmiotu przetargu przez okres ostatnich dwóch lat nie uwzględnia złej koniunktury inwestycyjnej w okresie ostatnich lat oraz eliminuje wykonawców o prężnym rozwoju wykonawstwa.

Zdecydowanie bardziej sprawiedliwym i dającym możliwość dobrej oceny byłoby ustalenie, że wykonawca (oferent) powinien wykazać się :

- obrotem za ostatnie dwa lata nie mniejszym niż 8.000.000 zł łącznie dla cz. I z tym, że w ostatnim roku obrót nie może być mniejszy niż 4.000.000 zł
- obrotem za ostatnie dwa lata nie mniejszym niż 4.000.000 zł łącznie dla cz. II z tym, że w ostatnim roku obrót nie może być mniejszy niż 2.000.000 zł
- Obrotem za ostatnie dwa lata nie mniejszym niż 6.000.000 zł łącznie dla cz. III z tym, że w ostatnim roku obrót nie może być mniejszy niż 3.000.000 zł
- Obrotem za ostatnie dwa lata nie mniejszym niż 1.000.000 zł łącznie dla cz. IV z tym, że w ostatnim roku obrót nie może być mniejszy niż 500.000 zł

Takie zapisy pozwolą na obiektywną ocenę oferentów z uwzględnieniem dynamiki ich rozwoju.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę warunku ekonomicznego ponieważ byłaby ona niezgodna z art. 22c ust. 2 Pzp gdzie ustawodawca postępuje się pojęciem „minimalny roczny obrót”.

Pytanie 2

1. Ad 7.1.2. c)1

Podobnie jak p. 7.1.2. b) 1 ustanowiony warunek nie uwzględnia niskiej podaży inwestycji do roku 2017 i nie daje obiektywnej oceny oferenta obecnie. Oferent w latach 2011, 2012 mógł wykonywać duże kontrakty w ramach FIDIC z rozdania na lata 2007 - 2013 a obecnie mógł utracić potencjał bądź też sukcesywnie z budżetu unijnego 2014-2020 rozwija dynamicznie wykonawstwo i moce produkcyjne.

Obiektywnej i sprawiedliwej oceny oferentów można dokonać przy w/wym zapisach warunków udziału w przetargach :

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że :

1. Wykonawca wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 7 lat co najmniej dwa zamówienia polegające na budowie kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągu o łącznej długości :

- nie mniejszej niż 8000 m, w tym w ostatnim roku min. jedno zadanie o długości nie mniejszej niż 4000 m dla części I

- nie mniejszej niż 5000 m, w tym w ostatnim roku min. jedno zadanie o długości nie mniejszej niż 2500 m dla części II

- nie mniejszej niż 4600 m, w tym w ostatnim roku min. jedno zadanie o długości nie mniejszej niż 2300 m dla części III

- dwa zamówienia na budowę zbiornika wody pitnej o pojemności jednego zbiornika co najmniej 200 m³, w tym w ostatnich dwóch latach co najmniej jednego zbiornika o pojemności 200 m³

Warunek dotyczący jednoczesnej realizacji przepompowni przy każdym zadaniu wyeliminuje większość oferentów. W okresie między rokiem 2012 a 2017 tylko ok. 25% inwestycji zawierało wykonanie oprócz sieci również przepompownię.

Jako kryterium ocenne posiadanego doświadczenia przy budowie przepompowni sugerujemy następujący zapis dla cz. I, II i III :

„ Oferent jest zobowiązany wykazać się doświadczeniem w wykonywaniu w ostatnich 7 latach minimum jednej przepompowni ścieków.”

Odpowiedź: W wyniku zapytania Zamawiający zmienia zapisy SIWZ dotyczące zdolności technicznej w sposób następujący:

1. Wykonawca wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej dwa zamówienia polegające na budowie, kanalizacji sanitarnej/deszczowej/wodociągu o długości łącznie co najmniej 8 000 m i jednej przepompowni ścieków dla części I, o długości łącznie co najmniej 5 000 m i jednej przepompowni ścieków dla części II, o długości łącznie co najmniej 4 600 m i jednej przepompowni ścieków dla części III i dwa zamówienia na budowę zbiornika wody pitnej o pojemności jednego zbiornika co najmniej 200 m³.

Pytanie 3

3. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu przetargu o 10 dni z uwagi na zbyt krótki termin na ustosunkowanie się do SIWZ, uzyskania odpowiedzi i niezbędnego czasu do dokonania analizy przedmiotu przetargu oraz przygotowania oferty.

Odpowiedź: W wyniku zmiany warunku dotyczącego zdolności technicznej Zamawiający zmienia termin składania ofert na 15.02.2019 r. godz. 10.00

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Łapuć